



EUROPOS HORIZONTAS
KULTŪRA, KŪRYBIŠKUMAS IR ĮTRAUKI VISUOMENĖ
ES MIESTŲ MISIJA
NAUJASIS EUROPINIS BAUHAUZAS

Edgaro Kurausko nuotrauka

NAUJIENLAIŠKIS

ES finansavimo
galimybės kultūrai
| GARLIAVA

Rugsėjo 12 d. 13:00
Kauno rajono savivaldybės
viešoji biblioteka



ES FINANSAVIMO GALIMYBĖS KULTŪRAI | GARLIAVA

ES programos „Kūrybiška Europa“ biuras Lietuvoje kartu su „Europos horizonto“ ir ES Piliečių, lygybės, teisių ir vertybių (CERV) programų kontaktiniais punktais Lietuvoje kviečia Kauno rajono kultūros organizacijas bei kūrėjus į informacinį seminarą apie ES finansavimo galimybes kultūros ir kūrybinių industrijų sektoriui. Po informacinio seminaro dalyviai galės gauti individualias nemokamas konsultacijas. Daugiau informacijos ir registracija – renginio [Facebook paskyroje](#).

Funded by
the European Union

Symposium & Round Table II, Vilnius 2024

Green and Sustainable Approaches
to Cleaning Sensitive Works of Art



Jaq Charter, Sur

MOXY KVIEČIA Į SIMPOZIUMĄ

2024 m. rugsėjo 4 d. Nacionalinėje dailės galerijoje Vilniuje vyks projekto MOXY rengiamas tarptautinis simpoziumas, kurio metu „Europos horizonto“ projektus „GoGreen“, „GreenArt“ ir MOXY įgyvendinantys mokslininkai, ekspertai, konservatoriai, inovacijų kūrėjai ir politikos formuotojai aptars žaliuosius, tvarius ir bekontaktius jautrių meno kūrinių ir kito kultūros paveldo valymo būdus. Renginyje galima dalyvauti tiek tiesioginiai, tiek nuotoliniu būdu. Daugiau informacijos ir registracija – renginio internet [svetainėje](#).



TOLIAU KURIAMA EUROPOS KULTŪROS PAVELDO DEBESIJA

Vyksta „Europos horizonto“ veiksmų grupės „Kultūra, kūrybiškumas ir įtrauki visuomenė“ kvietimai teikti paraiškas tolesniam Europos kultūros paveldo debesijos kūrimui. 48 mln. Eur bus skirti inovatyvioms duomenų skaitmeninimo, dokumentavimo ir organizavimo priemonėms kurti, pažangiam duomenų gausinimui, tyrimui, išsaugojimui, atkūrimui ir sąveikai. Kvietimus teikti paraiškas galima rasti [Finansavimo ir konkursų portale](#). Paraiškos priimamos iki 2025 m. sausio 22 d.

SEMINARAS APIE KULTŪROS PAVELDO ATEITĮ

2024 m. rugsėjo 27 d. Europos Komisija (EK) rengia internetinį seminarą kultūros paveldo ateities tema. Seminaro dalyviai bus supažindinti, kaip „Europos horizonto“ finansuojama kultūros paveldo debesija siejasi su bendra Europos kultūros paveldo duomenų erdve ir Europos atvirojo mokslo debesija ir kokia pridėtinė šios sąsajos vertė. Renginio dalyviai turės galimybę dalyvauti tiesioginėje klausimų ir atsakymų sesijoje. Daugiau informacijos apie seminarą – EK interneto [svetainėje](#).



ĮVAIROVĖS IR ĮTRAUKTIES PRIEMONIŲ RINKINYS

Europos festivalių asociacija [YOUROPE](#) sukūrė ir išleido Europos festivalių sektoriui skirtą įvairovės ir įtraukties priemonių rinkinį. Rinkinį sudaro Europos ir kitų šalių ekspertų sukurti vadovai, testai, kontroliniai sąrašai, interviu, duomenų bazės, kiti priemonių rinkiniai, planai, ataskaitos, žaidimai ir veiksmų planai. Šis [rinkinys](#) yra nemokamas ir viešai prieinamas.

EIT KVIEČIA TAPTI EKSPERTAIS

Europos inovacijų ir technologijų instituto (EIT) Kultūros ir kūrybiškumo žinių ir inovacijų bendrija kviečia prisijungti prie bendrijos ekspertų grupės patyrusius vertintojus, pranešėjus bei išorės stebėtojus ir dalyvauti novatoriškų projektų vertinime visoje Europoje. Paraiškos priimamos dviem etapais: iki 2024 m. rugsėjo 30 d. ir iki - 2024 m. lapkričio 30 d. Daugiau informacijos – EIT interneto [svetainėje](#).



RUGSĖJĮ SKELBIAMI ES MIESTŲ MISIJOS KVIETIMAI TEIKTI PARAIŠKAS

2024 m. rugsėjo 17 d. bus paskelbti 2024 m. ES miestų misijos kvietimai teikti paraiškas. [Finansavimo ir konkursų portale](#) galima susipažinti su būsimais kvietimais. Rengiant paraiškas naudinga peržiūrėti ES miestų misijos informacinės sesijos [įrašą](#). Partnerių būsimiems konsorciumams galima rasti ES misijų tinklaveikos [platformoje](#).

INOVACIJŲ VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ IR MIESTŲ TINKLAVEIKOS RENGINYS

Š. m. spalio 10–11 d. Barselonoje (Ispanija) vyks miestams, pradedančiosioms įmonėms, bendrovėms, universitetams ir technologijų centrums skirtas renginys. Pirmosios renginio dienos tema – inovacijų viešieji pirkimai, pažangiausi sprendimai, bei diskusijos apie tai, kaip sumažinti atotrūkį tarp novatoriškų sprendimų kūrimo ir jų pritaikymo. Antroji renginio diena skirta miestų tinklaveikai. Registruotis į renginį galima iki rugsėjo 13 d. Daugiau informacijos ir registracija – renginio interneto [svetainėje](#).



POVEIKIO INOVACIJŲ AUKŠČIAUSIOJO LYGIO SUSITIKIMAS

Rugsėjo 17–18 d. Helsingborge (Švedija) vyks aukščiausiojo lygio susitikimas, skirtas technologijų, ekologinių ir socialinių permainų miestuose iniciatoriams. Renginyje bus diskutuojama, kaip ateityje didinti klimato kaitos veiksmų mastą, įkvėpti transformacinius pokyčius ir panaudoti dirbtinio intelekto, robotikos ir žmogiškojo mąstymo galią didesnio gėrio labui. Daugiau informacijos ir registracija – renginio interneto [svetainėje](#).

PASAULINIS MIESTŲ KONGRESAS

2024 m. lapkričio 5 – 7 d. Barselonoje vyks kasmetinis pasaulinis kongresas „Smart City Expo“. Renginio tikslas – suteikti viso pasaulio miestų inovacijas ir suteikti miestams galimybę spręsti svarbiausius iššūkius. Kongreso metu vyks tinklaveikos renginys, skirtas ieškantiems partnerių inovacijų iššūkiams spręsti. [Registraciją](#) į tinklaveikos renginį vyksta iki lapkričio 5 d. Išsami informacija apie kongresą ir dalyvavimo jame sąlygas pateikiama renginio interneto [svetainėje](#).



RUGSĖJO 19 D. BAIGIASI PARAIŠKŲ TEIKIMO TERMINAS

2024 m. rugsėjo 19 d. baigiasi Naujojo europinio bauhauzo (NEB) priemonės, kurios biudžetas siekia 20 mln. Eurų, kvietimų teikti paraiškas terminas. Kvietimų tematika apima antrinių biologinių produktų potencialo išnaudojimą, naujų valdymo modelių bendruomenėse ir kaimynystėse kūrimą bei NEB rezultatų ir poveikio centro steigimą. Pareiškėjai kviečiami peržiūrėti informacinės sesijos, kurioje buvo atsakyta į dalyvių klausimus, [įrašą](#).

EIT FINANSUOS NEB PROJEKTUS

2024 m. Europos inovacijų ir technologijų institutas (EIT) kviečia teikti Naujojo europinio bauhauzo projektų, kuriais siekiama priartinti bendruomenines erdves prie gamtos, kurti bendrystės jausmą ir tenkinti vietos gyventojų poreikius, paraiškas. Šiuo metu aktyvios dvi EIT priemonės: [Connect New European Bauhaus Open Call 2025](#) (paraiškas galima teikti iki 2024 m. rugsėjo 26 d.) ir [Co-create New European Bauhaus Open Call 2025](#) (paraiškas galima teikti iki 2024 m. spalio 10 d.)



EK KVIEČIA DALYVAUTI APKLAUSOJE DĖL NEB

Iki 2024 m. rugsėjo 17 d. galima prisidėti prie Naujojo europinio bauhauzo priemonės kūrimo ir dalyvauti Europos Komisijos rengiamose viešosiose konsultacijose išsakant savo nuomonę apie NEB priemonės 2025–2027 m. laikotarpio mokslinių tyrimų ir inovacijų bei diegimo komponentus. [Klausimynas](#) pateikiamas Europos Komisijos interneto svetainėje.

NAUJOJO EUROPINIO BAUHAUZO INFORMACIJOS SUVESTINĖ

Naujojo Europos bauhauzo (NEB) informacijos suvestinė – tai dinamiškas interaktyvus žemėlapis, kuriame pateikiama informacija apie NEB projektus ir pagrindinius dalyvius visoje Europoje ir už jos ribų. Suvestinėje galima matyti ES lėšomis finansuojamus NEB projektus, NEB apdovanojimus laimėjusius projektus ir idėjas, NEB partnerius ir draugus bei NEB aukšto lygio apskritojo stalo narius. NEB informacijos suvestinę galima rasti Jungtinio tyrimų centro interneto [svetainėje](#).

